
 

 

 

Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým, ivRkvnx 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

ivRkvnx †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm 

WvK ev· bs - 35, ivRkvnx 

www.baec.gov.bd 
 

‡mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ (Citizen’s Charter) 
 

A¨vc‡q›U‡g›U 

iæMx Gw›Uªi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg  t mKvj 08:00 - ‡ejv  01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:00 - ỳcyi  12:00                     Ó 

3. ni‡gvb cix¶v  t mKvj 08:00 - ‡ejv 01:30                    Ó  

 

cix¶vi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg  t mKvj 08:30 - ‡ejv  02:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:30 - ‡ejv  02:30                     Ó 

3.  ni‡gvb cix¶v  t mKvj 08:00 - ‡ejv 02:00                     Ó 

wi‡cvU© cÖ`vb 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi w`b ‡ejv 01:30 wgwb‡Ui ci 01 bs Kÿ †_‡K cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi c‡ii w`b ỳcyi 12:00 Uvi ci 01 bs Kÿ †_‡K cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cix¶vi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b ‡ejv 01:30 wgwb‡Ui ci 01 bs Kÿ †_‡K cÖ`vb Kiv nq| 

Awdm mgqm~Px t  

  1|  kwbevi n‡Z e„n¯úwZevi ch©šÍ (miKvix QzwUi w`b eÜ _v‡K)|  

  2|  mKvj 08:00 NwUKv n‡Z ‡ejv 02:30 NwUKv ch©šÍ | 



1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

 

µwgK 

bs 

‡mevi bvg ‡mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

‡mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

‡mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©v”P 

mgqmxgv  

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v (bvg,c`ex, ‡dvb 

b¤^i I B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

General Ultrasound 
 

A¨vc‡q›U‡g›U I  Af¨_©bv 

KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd Rgv 

w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq| 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

g~j¨t wb¤œiƒc 

cwi‡kva c×wZt 

bM` (iwk` cÖ`vb 

mv‡c‡ÿ) 

1 Kvh©w`em Aa¨vcK Wv. †gv Í̄dv kvgxg Avnmvb 

cwiPvjK 

Bbgvm, ivRkvnx 

‡dvbt +88-০৭২১ ৭৭5892 

†gvev.: 01715024726 

B-‡gBjt 

dmshamimahsan@yahoo.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wv. cvi‡fR Avn‡g` 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.: 01816-647810 B‡gBjt 

drparvezahmed@yahoo.com 

1  Hepatobilliary system (HBS)/Upper abdomen H H 300/-  

2  Renal system (KUB)/Urinary system/Prostate H H 300/-  

3  USG of KUB+Prostate+MCC+PVR H H 400/-  

4  Uterus adnexa/Lower abdomen H H 300/-  

5  Two system (HBS & KUB, HBS & LA, KUB & LA) H H 400/-  

6  USG of Whole Abdomen H H 450/-  

7  USG of Pregnancy profile/Fetal Condition H H 300/-  

High Resolution Ultrasound 1 Kvh©w`em 

8  HRUS of Thyroid H H 300/- 

9  HRUS of scrotum H H 400/- 

10  HRUS of Breast H H 400/- 

11  HRUS of breast & axilla H H 500/- 

12  HRUS of muscle H H 400/- 

13  HRUS of joint H H 500/- 

14  HRUS of local part (Chest, Neck, superficial organ 

etc.) 

H H 400/- 

15  HRUS of infant hypertrophic pyloric stenosis H H 400/- 

16  HRUS of inflamed appendix/ psoas abscess/ parietal 

mass 

H H 400/- 

17  HRUS of pediatric brain H H 400/- 

mailto:dmshamimahsan@yahoo.com


18  HRUS of eye ball & orbit (one eye) H H 300/- 

19  HRUS of eye ball & orbit (two eye) H H 400/- 

20  Endocavitary studies (TVS/TRUN) H H 700/- 

Color Doppler 
1 Kvh©w`em 

21  Duplex evaluation of Carotid & Vertebral arteries H H 1000/- 

22  Duplex evaluation of all limbs (4 limbs) H H 2000/- 

23  Both lower limb vessels/Upper limb vessels (2 limbs) H H 1200/- 

24  Duplex evaluation of single limb vessel for dialysis 

fistula channel 

H H 800/- 

25  Duplex Hemangioma/ AVM evaluation H H 800/- 

26  Duplex evaluation of renal artery/transplant kidney H H 1200/- 

27  Duplex evaluation of cirrhosis & portal hypertension H H 1000/- 

28  Duplex evaluation of peripheral mass H H 1000/- 

29  Duplex evaluation of abdominal tumor H H 1000/- 

30  Duplex evaluation of uterus & adnexa H H 800/- 

31  Duplex evaluation of ectopic pregnancy H H 800/- 

32  Duplex evaluation of abdominal aorta H H 800/- 

33  Scrotal Duplex/Duplex varicocele evaluation H H 800/- 

Interventional Ultrasound  

34  USG guided aspiration H H 800/- 1 Kvh©w`em Wv. bvmwib †eMg 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

ivRkvnx 

‡dvb:0721-773933  

†gvevt.:01711393085 B‡gBjt 

laz.nasrin3@gmail.com 

In-vitro Assay 4 Kvh©w`em 

35  Thyroid stimulating hormone (TSH) H H 350/- 

36  Free T3 (FT3) / Triiodothyronine (T3) H H 450/- 

37  Free T4 (FT4) / Thyroxine (T4) H H 450/- 

38  Follicle stimulating hormone (FSH) H H 500/- 

39  Luteinizing hormone (LH) H H 500/- 

40  Prolacting (PRL) H H 500/- 

41  Progesterone H H 500/- 

42  Oestrogen/ Estradiol H H 500/- 

43  Testosterone H H 600/- 



44  Tg (Thyroglobulin) H H 600/- 

45  Anti Tg Antibody (Tg Ab) H H 600/- 

46  TMAB (Thyroid microsomal antibody) /Anti 

TPAB/Anti-thyroid AB 

H H 600/- 

47  Free T3, Free T4 & TSH/ Total T3,T4 & TSH H H 1100/- 

48  FT3+TSH / T3+TSH H H 800/- 

49  FT4+TSH / T4+TSH H H 800/- 

50  LH+FSH+PRL H H 1000/- 

51  LH+FSH H H 700/- 

52  LH+PRL H H 700/- 

53  FSH+PRL H H 700/- 

54  FSH+LH+PRL+Progesterone+Estrogen+Testosterone H H 1800/- 

55  FSH+LH+PRL+Progesterone+Testosterone H H 1500/- 

56  FSH+LH+PRL+Testosterone H H 1200/- 

57  FSH+LH+PRL+Estrogen+Testosterone H H 1500/- 

58  FSH+LH+PRL+Progesterone+Estrogen H H 1500/- 

59  FSH+LH+PRL+Progesterone H H 1200/- 

60  FSH+LH+PRL+Estrogen H H 1200/- 

61  FSH/LH/PRL(any two)+Progesterone+Estrogen+ 

Testosterone 

H H 1500/- 

62  FSH/LH/PRL(any two)+Progesterone+Testosterone H H 1200/- 

63  FSH/LH/PRL(any two)+Testosterone H H 1000/- 

64  FSH/LH/PRL(any two)+Estrogen+Testosterone H H 1200/- 

65  FSH/LH/PRL(any two)+Progesterone+Estrogen H H 1200/- 

66  FSH/LH/PRL(any two)+Progesterone H H 1000/- 

67  FSH/LH/PRL(any two)+Estrogen H H 1000/- 

68  FSH/LH/PRL(any two)+Progesterone+Estrogen+ 

Testosterone 

H H 1200/- 

69  FSH/LH/PRL(any one)+Progesterone+Testosterone H H 1000/- 

70  FSH/LH/PRL(any one)+Testosterone H H 700/- 

71  FSH/LH/PRL(any one)+Estrogen+Testosterone H H 1000/- 

72  FSH/LH/PRL(any one)+Progesterone+Estrogen H H 1000/- 



73  FSH/LH/PRL(any one)+Progesterone H H 700/- 

74  FSH/LH/PRL(any one)+Estrogen H H 700/- 

75  Estrogen+Progesterone H H 700/- 

76  Testosterone+Estrogen H H 700/- 

77  Testosterone+Progesterone H H 700/- 

78  Estrogen+Progesterone+Testosterone H H 1000/- 

79  Anti-thyroid Ab+ Anti-thyroid microsomal Ab H H 1000/- 

80  Anti-thyroid Ab+ Anti-thyroid microsomal Ab+ Anti 

TPAB 

H H 1200/- 

Thyroid Studies Diagnostic 
1 Kvh©w`em Wv. bvmwib †eMg 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

‡dvbt: 0721-773933  

‡gvev.: 01711393085 B‡gBjt 

laz.nasrin3@gmail.com 
 
 

 

 

 

Wv. cvi‡fR Avn‡g` 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.: 01816-647810 B‡gBjt 

drparvezahmed@yahoo.com 

81  Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/- 

82  Thyroid uptake study H H 400/- 

83  Thyroid scan + Thyroid uptake study H H 800/- 

84  Thyroid scan + Serum FT3/T3, FT4/T4, TSH H H 1300/- 

85  Thyroid scan + HRUS of thyroid + Serum FT3/T3, 

FT4/T4, TSH 

H H 1400/- 

86  Thyroid scan + Uptake + Serum FT3/T3, FT4/T4, TSH H H 1400/- 

87  Thyroid scan + Uptake + HRUS + Serum FT3/T3, 

FT4/T4, TSH 

H H 1600/- 

88  HRUS of thyroid+FT3/T3,+FT4/T4+TSH H H 1300/- 

89  I-131 Thyroid scan H H 500/- 

90  Whole body I-131 Thyroid scan H H 1200/- 

91  Tg+TSH (only for therapy follow up patients) H H 500/- 

92  FT4+TSH (only for therapy follow up patients) H H 500/- 

93  FT3+TSH (only for therapy follow up patients) H H 500/- 

94  FT3/T3+FT4/T4+TSH+Tg (only for therapy follow up 

patients) 

H H 800/- 

Therapy 
1 Kvh©w`em 

95  Beta radiation of Pterygium (post operative) H H 500/- 

96  Post-operative thyroid ablation with I-131 for 
differentiated thyroid cancer (30-50mCi) 

H H 3500/- Wvt bvmwib †eMg 

cwiPvjK 

‡dvbt: 0721-773933,  97  Post-operative thyroid ablation with I-131 for 
differentiated thyroid cancer (100mCi) 

H H 10000/- 



98  Post-operative thyroid ablation with I-131 for 

differentiated thyroid cancer (Large dose>100mCi) 

H H 15000/- ‡gvev.: 01711393085 B‡gBjt  

 
 99  Post-operative thyroid ablation with I-131 for 

differentiated thyroid cancer (75mCi) 

H H 8000/- 

100  Radioiodine treatment for grave disease, toxic thyroid 

nodule and multinodular toxic goiter 

H H 2000/- 

Molecular Imaging General Scintigraphy 

 

 

 

Wv. cvi‡fR Avn‡g` 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.: 01816-647810 B‡gBjt 

drparvezahmed@yahoo.com 

101  Bone scan H H 1000/- 3 Kvh©w`em 

102  3-Phase bone scan H H 1500/- 

103  Single spot bone scan (Tc-99m) H H 800/- 

104  Tc 99m Brain Scan H H 600/- 

105  DTPA Renogram with camera GFR (Tc-99m) H H 1000/- 

106  DTPA Renogram and serum sample GFR (Tc-99m) H H 1200/- 

107  DMSA-Renal scan (Tc-99m) H H 800/- 

108  Liver Scan (Tc-99m) H H 800/- 

109  Liver Spleen Scan (Tc-99m) H H 1000/- 

110  Hepatobilliary scan H H 1200/- 

111  Meckel’s Diverticulum Scan H H 1000/- 

112  wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/M‡elK‡`i K) 

GgGmwm/GgGm, L) Ggwdj, M) wcGBPwW wWMÖx AR©‡b M‡elYv 

mnvqZv cÖ`vb 

 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ) 

K) 01 eQi 

L) 02 eQi 

M) 04-05 eQi 

 

Aa¨vcK Wv. †gv Í̄dv kvgxg Avnmvb 

cwiPvjK 

Bbgvm, ivRkvnx 

‡dvbt +88-০৭২১ ৭৭5892 

†gvev.: 01715024726 

B-‡gBjt 

dmshamimahsan@yahoo.com 

 

we. `ª.t  

 cix¶vi Rb¨ c~e© A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| 

 cix¶v ev wPwKrmvi w`b wfo Gov‡Z Avcwb c~e©v‡ýB AbjvB‡b wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ K‡i ivL‡Z cv‡ib| 

 miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Ît gyw³‡hv×v I gyw³‡hv×vi cwievie‡M©i m`m¨‡`i‡K †mev cÖ`v‡bi †ÿ‡Î evckK Gi wbbgvm I Bbmvgmg~‡ni 500/- UvKv ch©šÍ webvg~‡j¨, 8,000/- ch©šÍ  

cixÿvmg~n 40% g~‡j¨ Ges Gi DaŸ© g~‡j¨i cixÿvmg~n 50%  n«vmK…Z g~‡j¨ m¤úbœ Kiv n‡e| 

 

1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

mailto:dmshamimahsan@yahoo.com


µt bs ‡mevi bvg ‡mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

‡mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

‡mev cÖ`v‡bi mgqmxgv `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †dvb b¤^i I B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ we‡kl 

cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi ‡kÖYx Abyhvqx 

Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ 
wkÿv cÖwZôv‡bi Pvwn`v 

†gvZv‡eK wewfbœ †gqv‡` 

Aa¨vcK Wv. †gv Í̄dv kvgxg Avnmvb cwiPvjK 

Bbgvm, ivRkvnx 

‡dvbt +88-০৭২১ ৭৭5892 

†gvev.: 01715024726 

B-‡gBjt dmshamimahsan@yahoo.com 

2. ‡mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

01 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

02 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

03 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

04 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj ‡g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡ ©̀kbv AbymiY Kiv 

05 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

06 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

‡mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zuvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v AewnZ Kiæb| 

µ. bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM Ki‡eb ‡hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v (AwbK) 

Rbve KsKb PvK&gv 

cwiPvjK (cÖkvmb)(DcmwPe) 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, cigvYy feb, B-12/G 

AvMviMuvI, †ki-B-evsjv  bMi, XvKv- 1207 

‡dvbt 88-02-58160033  

‡gvev.:t 01712626285 

B-‡gBjt dir_admn_ds@baec.gov.bd 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

 

 30 Kvh©w`em 

2. Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v  

Rbve bvRbxb †nv‡mb 

hyM¥mwPe, weÁvb I cÖhyw³ gš¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq 

XvKv 

‡dvbt 88-02-55100945 

‡gvev.: 01712228174 

B-‡gBjt jsadmin@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

 

20 Kvh©w`em 

3. Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš¿cwil` wefv‡Mi Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀ 

5bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

 

60 Kvh©w`em  
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